
Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Generála Janouška 1006 
Generála Janouška 1006, Praha 9 – Černý Most II, 198 00 

Tel.: 281 912 168, 776 355 564, Fax: 281 912 159 
 info@zsgenjanouska.cz, www.zsgenjanouska.cz 

IČO: 61386898 

 

 

Informace k výuce v době koronavirové epidemie 

 

 

1. Pravidla 

 

- aktualizujte telefonní čísla a mailové adresy – info třídním učitelům 

- vybavte děti ochrannými rouškami, sáčkem na použité roušky a papírovými 

kapesníky 

- neposílejte do školy děti s příznaky infekčního onemocnění: 

 

● jsou-li příznaky patrné již při příchodu do školy a je přítomen zákonný 

zástupce, nebude žák vůbec vpuštěn do budovy 

● jsou-li příznaky patrné již při příchodu a není přítomen zákonný zástupce, 

bude žák umístěn do izolace a zákonný zástupce bude vyzván k bezodkladnému 

vyzvednutí dítěte 

● pokud se příznaky objeví v průběhu přítomnosti žáka ve škole, bude žák 

umístěn do izolace a zákonný zástupce bude vyzván k bezodkladnému vyzvednutí 

dítěte 

● ve všech těchto případech bude zákonný zástupce telefonicky kontaktovat 

praktického lékaře 

● žákovi s přetrvávajícími příznaky, které jsou projevem chronického nebo 

alergického onemocnění, bude umožněn pobyt ve škole pouze v případě, že doloží 

potvrzení lékaře 

      - distanční výuka bude zahájena v případě plošného mimořádného opatření nebo 

 z důvodu nařízené karantény. Karanténa může být nařízena jen části třídy, celé třídě, 
 více třídám nebo celé škole. Pokud bude z důvodu nařízené karantény znemožněna 
 přítomnost žáků ve škole, distanční výuka se týká pouze dané části třídy nebo 
 konkrétních tříd. Ostatní žáci, kterých se opatření netýká, pokračují v prezenční 
 výuce. 
     - distanční výuka je v takových případech povinná a bude probíhat prostřednictvím 
 platformy Microsoft Teams na 1. i 2. stupni, a to dle daného rozvrhu 
     - pro distanční výuku byly všem žákům předány přihlašovací údaje, doporučujeme 
 rodičům, aby tyto údaje pro možnost kontroly práce dětí znali také 
     - komunikace s rodiči bude probíhat na 1. st. elektronickou poštou/telefonicky, na 2. st.     
 přes aplikaci Bakalář/telefonicky 
 
 
 
 

 

 

mailto:info@zsgenjanouska.cz


Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Generála Janouška 1006 
Generála Janouška 1006, Praha 9 – Černý Most II, 198 00 

Tel.: 281 912 168, 776 355 564, Fax: 281 912 159 
 info@zsgenjanouska.cz, www.zsgenjanouska.cz 

IČO: 61386898 

 

 

 

2. Distanční výuka online 

 

Varianta A – karanténa v polovině třídy 

a) možný přenos výuky ze třídy - výuka dle rozvrhu, nepřítomným přenos hlavních 

předmětů, ve výchovách jen zadaná práce 

b) nemožný přenos výuky ze třídy – přítomní výuka dle rozvrhu, nepřítomní 

distančně v době maximálně od 13 do 16 hodin – rodiče budou informováni o 

způsobu distanční výuky (četnost a termíny připojování, způsob a termíny 

odevzdávání zadané práce) 

 

Varianta B – karanténa v jedné třídě 

1. stupeň  

 
- každý den synchronně třídnická „chvilka“ + Čj a M 
- není nutné pracovat synchronně celých 45 minut 
- Aj synchronně 1x v 1. a 2. roč., 2x ve 3. – 5. roč. 
- v Prv, Přv a Vl – pouze zadaná práce, a to 1x/týden 
- bez výchov 
- nutné dodržovat rozvrh až na předem oznámené výjimky 
 
2. stupeň 

 

- synchronní výuka předmětů: Čj, Aj, M 2x, Př, Z, D, Nj, Fy, Ch - 1x 
- nutné dodržovat rozvrh 
- v předmětech Vz, Vo – pouze zadaná práce 
- bez Tv, Hv, Vv a Pč 
 
 
Varianta C – karanténa ve více třídách 
 
1. stupeň  

 
- každý den synchronně pouze od 8.00 do 9.45 (Čj, M, Aj) 
- dle aktuálního počtu vyučujících a tříd - upravený rozvrh 
- není nutné pracovat synchronně celých 45 minut 
- Aj synchronně 1x v 1. a 2. roč., 2x ve 3. – 5. roč. (nižší počet hodin synchronní výuky Čj a 
M než ve variantě B) 
- v Prv, Přv a Vl – pouze zadaná práce, a to 1x/týden 
- bez výchov 
 

mailto:info@zsgenjanouska.cz


Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Generála Janouška 1006 
Generála Janouška 1006, Praha 9 – Černý Most II, 198 00 

Tel.: 281 912 168, 776 355 564, Fax: 281 912 159 
 info@zsgenjanouska.cz, www.zsgenjanouska.cz 

IČO: 61386898 

 
 
 
2. stupeň 

 

- synchronní výuka od 10.00 do 13.30 (Čj, Aj, M 2x, Př, Z, D, Nj, Fy, Ch 1x) 
- dle aktuálního počtu vyučujících a tříd – upravený rozvrh 
- v předmětech Vz, Vo – pouze zadaná práce 
- bez Tv, Hv, Vv a Pč 
 

Varianta D – karanténa v celé škole 

1. stupeň  

 
- každý den synchronně pouze od 8.00 do 9.45 (Čj, M, Aj) 
- upravený rozvrh 
- není nutné pracovat synchronně celých 45 minut 
- Aj synchronně 1x v 1. a 2. roč., 2x ve 3. – 5. roč. (nižší počet hodin synchronní výuky Čj a 
M než ve variantě B) 
- v Prv, Přv a Vl – pouze zadaná práce, a to 1x/týden 
- bez výchov 
 
 
2. stupeň 

 

- synchronní výuka od 10.00 do 13.30 (Čj, Aj, M 2x, Př, Z, D, Nj, Fy, Ch 1x) 
- upravený rozvrh 
- v předmětech Vz, Vo – pouze zadaná práce 
- bez Tv, Hv, Vv a Pč 
 

Varianta E – plošné uzavření škol v rámci mimořádných opatření 

1. stupeň  

 
- každý den synchronně pouze od 8.00 do 9.45 (Čj, M, Aj) 
- upravený rozvrh 
- není nutné pracovat synchronně celých 45 minut 
- Aj synchronně 1x v 1. a 2. roč., 2x ve 3. – 5. roč. (nižší počet hodin synchronní výuky Čj a 
M než ve variantě B) 
- v Prv, Přv a Vl a výchovách – pouze zadaná práce, a to 1x/týden 
 
 
 
2. stupeň 

 

- synchronní výuka od 10.00 do 13.30 (Čj, Aj, M 2x, Př, Z, D, Nj, Fy, Ch 1x) 
- upravený rozvrh 
- v předmětech Vz, Vo a ostatních výchovách – pouze zadaná práce, a to max. 1x/týden 

mailto:info@zsgenjanouska.cz


Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Generála Janouška 1006 
Generála Janouška 1006, Praha 9 – Černý Most II, 198 00 

Tel.: 281 912 168, 776 355 564, Fax: 281 912 159 
 info@zsgenjanouska.cz, www.zsgenjanouska.cz 

IČO: 61386898 

 
 
 

3. Distanční výuka offline 

- pravidelný telefonický kontakt se školou 
- práce zadávána v pravidelných intervalech 
- učební materiály lze předávat na vrátnici školy (pokud nemůže vyzvedávat rodič, může 
požádat příbuzného nebo souseda) 
- dodržovat termíny odevzdání 
 
 

6. Hodnocení žáků při distanční výuce 
 
a) v případě karantény 
 
- poskytování zpětné vazby 
- hodnocení aktivity, odevzdávání práce, dodržování termínů 
- neznámkuje se 
- poskytování závěrečného hodnocení žákovi i rodičům 
 
b) v případě plošných mimořádných opatření 
      
- poskytování zpětné vazby 
- hodnocení aktivity, odevzdávání práce, dodržování termínů 
- známkuje se s přihlédnutím k věkovým zvláštnostem, schopnostem žáka a možnostem  
rodiny  
- poskytování závěrečného hodnocení nejen žákovi, ale i rodičům 
 
 

 
 

mailto:info@zsgenjanouska.cz

